Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, asciende a la cantidad
de doscientos treinta y nueve millones doscientas

t rece mi l ve inte (239.213.020) pesetas ,

(1.437.699,21 euros), distribuida de la siguiente

forma:

Lote 1: Ciento doce millones setecientas treinta

y dos mil trescientas treinta y una (112.732.331)

pesetas, (677.534,95 euros).
Lote 2: Ciento veintiséis millones cuatrocientas

ochenta mil seiscientas ochenta y nueve

(126.480.689) pesetas, (760.164,25 euros).

5. Garantías:

a) Provisional: Los licitadores en el concurso

deberán constituir una garantía provisional, a dis-

posición del Instituto Insular de Atención Social

y Sociosanitaria, equivalente al 2 por 100 del pre-

supuesto base de licitación del lote o lotes a que
liciten, esto es, para el lote 1, dos millones doscientas

cincuenta y cuatro mil seiscientas cuarenta y siete

(2.254.647) pesetas (13.550,70 euros), y para el

lote 2, dos millones quinientas veintinueve mil seis-

cientas catorce (2.529.614) pesetas 15.203,29

euros).

b) Definitiva: El/los adjudicatarios habrán de
constituir garantía definitiva por importe equivalente